

گشایش اتحادیه مطبوعات جهان اسلام در تهران



رئیس‌جمهوری رعایت دقت، صداقت و عدالت را از مهمترین مولفه‌های خبررسانی دانست و تصریح کرد: رسانه‌ها در موضع قضاوت نسبت به اعمال و اندیشه دیگران قرار دارند و باید قضاوت عادلانه داشته باشند. حتی نسبت به اخبار دشمنان خود حق نداریم بی‌دقتی، بی‌صداقتی و ظلم کنیم.

رئیس‌جمهوری رعایت دقت، صداقت و عدالت را از مهمترین مولفه‌های خبررسانی دانست و تصریح کرد: رسانه‌ها در موضع قضاوت نسبت به اعمال و اندیشه دیگران قرار دارند و باید قضاوت عادلانه داشته باشند. حتی نسبت به اخبار دشمنان خود حق نداریم بی‌دقتی، بی‌صداقتی و ظلم کنیم.

به گزارش ایسنا، دکتر محمود احمدی‌نژاد عصر دیروز در دیدار میهمانان اتحادیه مطبوعات جهان اسلام، تشکیل این اتحادیه را قیام برای انجام يك اقدام بزرگ، کار؟آمد و موثرتر در عرصه رسانه توصیف کرد و گفت: امروز رسانه‌ها مسئولیت و نقش بسیار مهمی در تکوین شخصیت افراد و جوامع و نیز در روابط بین انسان‌ها و ملت‌ها ایفا می‌کنند.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه رسانه با افکار عمومی و تنظیم اندیشه حاکم بر روابط و رفتار انسان سروکار دارد، مسئولین رسانه‌های جهان اسلام را به دقت، صداقت و عدالت در خبررسانی توصیه کرد و گفت: سلطه گران در فعالیت‌های رسانه‌ای خود اقدامات نادرستی را انجام می‌دهند، اما ما حق نداریم حتی نسبت به دشمنان خود خبر غیر دقیق و تحلیل‌های بی محتوا منتشر کنیم.

رئیس‌جمهوری اضافه کرد: نگاه ما نژادی و طایفه‌ای نیست؛ از دیدگاه ما همه انسان‌ها محترم بوده و هر جا مظلومی باشد از وی حمایت می‌کنیم و اگر حرکتی در غیر عدالت صورت بگیرد این حرکت از جانب هر کسی باشد آن را محکوم می‌کنیم.

دکتر احمدی‌نژاد خاطر نشان کرد: سلطه گران و کسانی که در مقابل مسلمانان ایستاده اند، فقط دشمن و مخالف مسلمانان نیستند، بلکه با هر ملت و انسانی که بخواهد آزاد و مستقل زندگی کند، مخالف هستند.

رئیس‌جمهور گفت: اگر نگاه مسلمانان جهانی نباشد همین موضوع به عامل اصلی شکست آنها تبدیل خواهد شد، چرا که امروز سلطه گران مدعی همه ملت‌های جهان هستند؛ البته باید توجه داشت که معنای جهانی بودن، دخالت در امور دیگران نیست بلکه بیان حق و عدالت است.

احمدی‌نژاد با مقایسه شرایط کنونی با تحولات قرن بیستم در ارزیابی خود از شرایط لیبی گفت: سلطه‌گران صد سال قبل به بهانه مقابله با دولت عثمانی که البته ضعف‌های فراوانی داشت و با سوء استفاده از اختلاف درون ملت‌ها و برخی افراد قدرت طلب منطقه را اشغال کردند و امروز تصور می‌کنند که فرصتی پیدا شده که منطقه را مجدداً تحت سیطره خود قرار دهند که باید مراقب بود که داستان صدسال قبل مجدداً تکرار نشود و با برکناری حاکمان ناشایست، ناتو و آمریکا جای آن را نگیرد.

وی اتحاد و همدلی بین ملت‌ها را مورد توجه قرار داد و گفت: دستور پیامبر عزیز اسلام (ص) است که همدل و همراه یکدیگر باشیم و اگر این چنین باشد هیچ طاغوت و قدرتی قادر نیست ما را در هم بشکند امروز ملت‌های آزاده و مستقل باید فکر جایگزین نظم ظالمانه حاکم بر جهان باشند.

در ابتدای این مراسم معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گزارشی از اهداف و روند تشکیل اتحادیه مطبوعات جهان اسلام ارائه کرد و سه نفر از میهمانان مراسم در سخنانی دیدگاه‌های خود را در خصوص اتحادیه مطبوعات جهان اسلام مطرح کردند.

اتحادیه مطبوعات جهان اسلام با حضور 54 میهمان خارجی شامل مدیران ارشد نشریات اسلامی از 38 کشور جهان و 14 نشریه داخلی روز گذشته در تهران افتتاح شد.

سخنان وزیر ارشاد

به گزارش خبرنگار ما، دکتر سید محمد حسینی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی روز گذشته با حضور میهمانان این اتحادیه گفت: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی علی‌رغم فشارهایی که وجود داشته و دارد، اما مردم ما آبدیده شدند. آن‌ها آزمون‌های سختی را پشت سر گذاشتند و این افتخار را داشتند که از مکتب ارزش‌های اسلامی دفاع کنند.

وی افزود: یکی از شعارهای بنیادین این انقلاب بحث همبستگی و وحدت اسلامی است. از ابتدا برای بحث تأکید شده و

اقدامات متعددي همچون همایش‌ها و کنفرانس‌های مختلف در این باره انجام شده است».

حسینی در ادامه گفت: «171؛ ما پیش از این هم تشکلهایی همچون اتحادیه رادیو و تلویزیون‌های اسلامی را داشتیم. این قبیل اتحادیه‌ها به روشنگری اسلامی و جهان اسلام کمک بسیاری می‌کنند. اما نباید این دیدار به همین نمایشگاه بین‌المللی مطبوعات و خبرگزاری‌ها ختم شود و باید برنامه‌ریزی‌های منظم‌تری در این باره انجام شود و امیدوارم جلسات این اتحادیه در آینده به طور منظم برگزار شود». وی افزود: «171؛ ضرورت تشکیل چنین اتحادیه‌ای بر شما روشن است و نیازی به استدلال نیست. همین که ما تلاش‌های دشمنان جهان اسلام را مشاهده می‌کنیم که تا چه حد برای تفرقه انداختن بین مسلمانان می‌کوشند بر لزوم تشکیل این اتحادیه پی می‌بریم. بیگانگان سعی کردند ما را در امور مختلف از هم جدا کنند و خصوصاً در بحث اطلاع‌رسانی و خبر کشورهای مختلف را به خودشان وصل کردند تا بین ما ارتباط کمتری وجود داشته باشد». حسینی گفت: «171؛ غربی‌ها از رادیو و تلویزیون‌ها برای تحکیم و تثبیت سلطه خود استفاده می‌کنند. ما اعتقاد داریم که رسانه‌ها باید در خدمت بشریت و انسان‌ها باشند نه به عنوان ابزاری برای رسیدن به قدرت. ما بر مبنای اعتقادات مشترکی که داریم این اتحادیه را تشکیل خواهیم داد».

وزیر ارشاد در ادامه تأکید کرد: «171؛ بحث اسلام هراسی هم بحثی جدی است که در غرب دنبال می‌شود و حتی تبدیل به اسلام ستیزی هم شده است. هر قدمی که ما در این راه برداریم نتیجه آن را به خوبی خواهیم دید».

وی افزود: «171؛ انقلاب‌ها در دنیا صورت می‌گیرد اما بعد از به ثمر رسیدن آن‌ها نیاز به کار جدی هم احساس می‌شود. غربی‌ها به شیوه‌های مختلف سعی می‌کنند عوامل و وابستگان خود را در کشورهای اسلامی حاکم کنند و از این جهت مهم است که ما اقداماتی را صورت دهیم. نقش ایران اسلامی در جهان اسلامی نقشی بی‌بدیل است. بیش از سه دهه پایداری ایران باعث شده است تا دیگران هم دلگرم شوند و حرکت خود را استمرار بخشند».

دکتر حسینی گفت: «171؛ هرچند غربی‌ها تلاش می‌کنند یاس و ناامیدی را در جوامع بنیان بگذارند اما ایران نشان داده است که می‌توان بدون آمریکا هم زندگی کرد». دکتر حسینی گفت: «171؛ نگاه ما به مطبوعات و رسانه‌ها این است که به عنوان ابزاری در جهت احقاق حق از آن‌ها استفاده کنیم. ما امروزه در دوران جنگ نرم و جنگ رسانه‌ای هستیم. برای نمونه می‌توانید عملکرد بنگاه رسانه‌ای همچون بی.بی.سی را در نظربگیرید که از دیرباز به زبان‌های مختلف برنامه داشته است و در زمان جنگ جهانی برای اینکه حضور اشغالگران در ایران را توجیه کند راه اندازی شد. بیگانگان نباید در امور کشورها دخالت کنند و الگوهای خود را به مردم کشورهای اسلامی دیکته کنند».

در ادامه این مراسم که با حضور 54 میهمان خارجی از 38 کشور جهان و 14 خبرگزاری و رسانه معتبر داخلی همچون قدس، ایرنا، اطلاعات، جام جم، همشهری، کیهان، تقریر، فارس و غیره برگزار شده بود، بیانیه اتحادیه مطبوعات جهان اسلام منتشر شد.

بیانیه اتحادیه مطبوعات

جهان اسلام

بسم الله الرحمن الرحيم

واعتصموا بحبل الله جميعا ولا تفرقوا

امروز جهان اسلام شامل حدود یک میلیارد و نیم مسلمان در پنج قاره جهان است که در 56 کشور اسلامی و در اکثر کشورهای غیراسلامی زندگی می‌کنند و اصول و مبانی اعتقادی کاملاً مشترکی دارند.

این اشتراك و یگانگی در اصول، بزرگترین نعمت برای مسلمانان دنیاست که می‌تواند همه را بر حول یک محور واحد گردآورد.

همچنین وحدت امت اسلامی، از اصول و ارزش‌های مورد تأکید پیامبر عظیم الشان اسلام (ص) بوده و از منظر آن حضرت، عزّت و اقتدار همه جانبه‌ی مسلمانان، در پرتو وحدت و همبستگی، در برابر دشمنان مشترك است.

جهان اسلام در عصر حاضر، از نظر کثرت جمعیت، وسعت جغرافیایی، دارا بودن ذخایر بزرگ انرژی، موقعیت ژئوپلیتیک، ژئواکونومیک و ژئواستراتژیک، دسترسی و سیطره بر تنگه‌ها و آبراه‌های راهبردی جهان، بازار مصرف گسترده و پرجاذبه، ایدئولوژی برون‌گرا با قابلیت طرح جهانی، می‌تواند بر شرایط کنونی جهان بسیار تأثیرگذار باشد، با این حال متأسفانه در حال حاضر، بیشتر اخباری که از کشورهای اسلامی انتشار می‌یابد، از منظر رسانه‌های نظام سلطه تولید و منتشر می‌شود. با این اوصاف، بدیهی است که زوایه دید افکار عمومی

جهان نیز بر این اساس، مهندسی و هدایت شود.

امروز درحالی که جهان اسلام بیش از هر زمان دیگر به اتحاد و تفاهم نیاز دارد، دستگاه‌های تبلیغاتی نظام سلطه با سوء استفاده از فن‌آوری ارتباطات، عملیات روانی و تبلیغی و جنگ رسانه‌ای، وحدت جهان اسلام را نشانه گرفته است و از طریق ایجاد اختلاف و میان مذاهب اسلامی با بهره‌گیری از همه توان رسانه‌ای خود با اتحاد مسلمانان مقابله می‌کند و می‌توان در تمامی آثار ضد اسلامی مصادیق «تمسخر، تحقیر، تحریف و تهدید» را در مواجهه با مسلمانان مشاهده کرد.

دشمنان اسلامی با بهره‌گیری از رسانه‌ها، همواره به تخریب چهره اسلام و مسلمانان می‌پردازند و این تبلیغات تا بدان حد گسترده است که در بسیاری از کشورهای اردوگاه نظام سرمایه‌داری، به مسلمانان با چشم حامی تروریسم و تهدیدکنندگان صلح جهانی می‌نگرند.

رسانه‌های غربی در همراهی با رسانه‌های رژیم صهیونیستی با تحریف اخبار سعی می‌کنند، ایجاد نفرت از اسلام و مسلمانان را در افکار مردم جهان نهادینه ساخته و زمینه تهاجم گسترده فرهنگی و یا نظامی به کشورهای اسلامی را فراهم کنند، لذا با توجه به این مصادیق می‌توان گفت که «فتنه رسانه‌های نظام سلطه» بزرگترین فتنه عصر حاضر است.

برای تقابل با این روند، ضروری است واقعیات جهان معاصر، به ویژه ادعاهای فریبنده و جذاب غرب در زمینه دموکراسی، حقوق بشر، مبارزه با خشونت و ترور و برخورد گزینشی و استانداردهای دوگانه با این گونه موضوعات از طریق رسانه‌های جهان اسلام به افکار عمومی جهان شناسانده شود. در شرایط کنونی و با توجه به حجم‌های رسانه‌های وابسته به نظام سلطه علیه اسلام و مسلمانان، هماهنگی رسانه‌ای جهان اسلام بر محور مشترکات هویتی و آموزه‌های قرآنی و دینی ضروری تر از هر زمان دیگر به نظر می‌رسد و حرکت در این مسیر، نیازمند ایجاد ساختار تخصصی و ویژه‌ای است تا اطلاع رسانی و تنویر افکار عمومی درباره جهان اسلام به بهترین شکل ممکن صورت گیرد.

هماهنگی میان رسانه‌های جهان اسلام، در قالب تأسیس یک اتحادیه مطبوعاتی، می‌تواند محور همگرایی مطبوعات جهان اسلام، به ویژه با تمرکز بر موضوع بیداری اسلامی و مظلومیت ملت‌های تحت ستم برای دستیابی به صلح و عدالت جهانی قرار گیرد.

ایجاد منابع مشترک خبری و تصویری با انگیزه

هم افزایی و تبادل تولیدات در این رسانه‌ها می‌تواند به مقابله با سیاست اسلام هراسی رسانه‌های غرب و تقریب مذهبی مسلمانان کمک کند و زمینه پرورش روزنامه نگارانی را فراهم آورد که در خارج از کشورهای خود و حتی در آن سوی مرزهای جهان اسلام، به خبرنگارانی شاخص و پرنفوذ بین‌المللی تبدیل شوند. بر این اساس تعدادی از مدیران مسئول، سردبیران و خبرنگاران مسلمان از کشورهای اسلامی و غیر اسلامی در تاریخ 7 آبان 1390 هجری شمسی برابر با اول ماه ذی‌الحجه 1432 قمری و 29 اکتبر 2011 میلادی در تهران پایتخت جمهوری اسلامی ایران گرد هم آمدند تا با اعلام تأسیس اتحادیه مطبوعات جهان اسلام بر محورهای زیر تاکید نمایند:

1- اتحادیه مطبوعات جهان اسلام، براساس آموزه‌های قرآنی و دینی، هویت مشترک و لزوم گسترش وحدت میان جوامع مسلمان و اعتلای اسلامی تأسیس می‌گردد.

2- این اتحادیه، در راستای برقراری صلح و عدالت جهانی که موهبتی الهی و رسالت همه انبیاء بوده، تلاش خواهد کرد.

3- اعضای اتحادیه، تاکید دارند که با تلاش خود، زمینه افزایش حضور سایر مطبوعات و خبرگزاری‌های جهان اسلام را در این اتحادیه و براساس اهداف آن، فراهم آورند.

4- اتحادیه تلاش خواهد کرد ضمن ایجاد ارتباط مستمر و منظم بین اعضای اتحادیه در کشورهای مختلف، به بهره‌گیری از تجارب رسانه‌ای اعضا کمک نماید.

5- استفاده از فناوری ارتباطات و اطلاعات، با هدف کاهش شکاف میان مذاهب اسلامی از جمله اهداف اتحادیه خواهد بود.

6- با توجه به میزبانی اجلاس تاسیسی این اتحادیه توسط جمهوری اسلامی ایران و اعلان آمادگی این کشور، دبیرخانه دائمی اتحادیه در تهران مستقر خواهد بود و نشست‌های سالیانه با هماهنگی دبیرخانه در این شهر و یا کشورهای دیگر برگزار می‌شود.

7- با توجه به ضرورت استفاده از تمامی ظرفیت‌های رسانه‌ای جهان اسلام، جهت اعتلای وحدت در بین جوامع مسلمان و مقابله با حمله و تبلیغات تخریبی رسانه‌های نظام سلطه، این اتحادیه با تغییر سطح، به اتحادیه مطبوعات و خبرگزاری‌های جهان اسلام ارتقا خواهد یافت.

8- تحقق شعار «اتحاد اسلامي» درحوزه بهره‌گیری شایسته از عنصر رسانه، مستلزم تبیین سیاست‌های راهبردی اتحادیه، شامل تدوین راهبردها (شناسایی فرصت‌ها و تهدیدات در مسیر اجرای وظایف) اجرای راهبردها و ارزیابی راهبردها (نظارت و ارزیابی دائمی و مستمر از مراحل اجرایی) می‌باشد، لذا از شورای عالی و دبیر کل درخواست می‌گردد، سیاست‌های راهبردی اتحادیه را تهیه و برای برگزاری جلسه مجمع عمومی در اختیار اعضا قرار دهد.

9- با توجه به فاصله زمانی تا برگزاری جلسه مجمع عمومی، شورای عالی از طرف هیات موسس که در این نشست شرکت کرده‌اند، اختیار دارد اقدامات لازم برای تعیین و اجرای برخی سیاست‌های اتحادیه بر اساس مفاد این بیانیه، انجام و اعضای اتحادیه را از اقدامات و نتایج حاصله مطلع نماید.

10- دبیر کل، در اسرع وقت، اقدامات لازم را برای راه‌اندازی سایت ویژه اتحادیه مطبوعات جهان اسلام به زبان‌های فارسی، عربی و انگلیسی، انجام دهد.

والسلام علیکم ورحمه‌الله و برکاته - مجمع تاسیسی اتحادیه مطبوعات جهان اسلام